АДМИНИСТРАЦИЯ

 МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЮРЬЕВЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 09.11.2018г.

№ 101
О создании межведомственной комиссии по обследованию антитеррористической защищенности и категорированию объектов (территорий) в сфере культуры на территории Михайловского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 11 февраля 2017 № 176 "Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) в сфере культуры и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)", в целях проведения категорирования объектов (территорий) в сфере культуры в Михайловском сельском поселении, администрация Михайловского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать межведомственную комиссию по обследованию антитеррористической защищенности объектов (территорий) в сфере культуры на территории Михайловского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района (далее - комиссия).
2. Утвердить Положение о комиссии (приложение 1).

3. Утвердить состав комиссии (приложение 2).

4. Комиссии провести обследование и категорирование объектов (территорий) в сфере культуры, организовать их паспортизацию.
5. Настоящее постановление обнародовать в соответствии со ст.38 Устава Михайловского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения.
6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава Михайловского сельского поселения
 Юрьевецкого муниципального района                                   Е.С.Вудрицкая
Приложение 1

к постановлению администрации Михайловского сельского поселения от 09.11.2018 № 101

Положение

о межведомственной комиссии по обследованию антитеррористической защищенности объектов (территорий) в сфере культуры
1. Общие положения

1. Межведомственная комиссия по обследованию антитеррористической защищенности объектов (территорий) в сфере культуры на территории Михайловского сельского поселения Юрьевецского муниципального района (далее - комиссия) является постоянно действующим координационным органом, созданным в целях организации проведения категорирования объектов (территорий) в сфере культуры для установления дифференцированных требований к обеспечению их безопасности с учетом степени потенциальной опасности и угрозы совершения на объектах в сфере культуры террористических актов и их возможных последствий.
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации,    федеральными    конституционными    законами,    федеральными законами,   указами   и  распоряжениями   Президента   Российской Федерации, постановлениями  и распоряжениями  Правительства Российской Федерации, иными  нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми  актами  Ивановской    области, решениями Национального антитеррористического комитета, решениями антитеррористической  комиссии Ивановской области, решениями антитеррористической комиссии в Юрьевецком муниципальном районе Ивановской области, а также настоящим Положением.
2. Цель создания комиссии
Цель создания Комиссии - организация проведения категорирования объектов культуры для установления дифференцированных требований к обеспечению их безопасности с учетом степени потенциальной опасности и угрозы совершения на объектах культуры террористических актов и их возможных последствий.
        3. Полномочия комиссии
1. Комиссия имеет право:
1) проводить обследования и категорирование объекта (территории) в сфере культуры на предмет состояния его антитеррористической защищенности;

2) составлять акты обследования и категорирования объектов (территорий) в сфере культуры;
3) составлять паспорт безопасности объекта (территории) в сфере культуры и проводить его актуализацию;
4) определяет степень угрозы совершения террористического акта на объекте (территории) и возможные последствия его совершения;
5) определять необходимые мероприятия по обеспечению антитеррористической защищенности объекта культуры;
6) осуществлять плановые и внеплановые проверки выполнения требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) в сфере культуры.
2. Состав комиссии утверждается постановлением администрации Михайловского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района.
4. Порядок работы комиссии
1. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя и членов комиссии.
2. Комиссию возглавляет председатель комиссии.
В отсутствие председателя комиссии полномочия председателя осуществляет заместитель председателя комиссии.
3. Председатель комиссии:
1) осуществляет руководство деятельностью комиссии, определяет повестку дня, сроки и порядок рассмотрения вопросов на ее заседаниях;
2) инициирует проведение заседаний комиссии;
3) ведет заседания комиссии;
4) подписывает акты обследования и категорирования объектов (территорий) в сфере культуры и другие документы, касающиеся исполнения полномочий комиссии.
4.
В случае отсутствия секретаря комиссии председательствующий определяет одного из членов комиссии для ведения протокола.
  5. В состав комиссии включаются: руководитель учреждения, организации объекта (территории) в сфере культуры, представитель территориального органа Министерства внутренних дел Российской Федерации.
  6. При необходимости к работе комиссии привлекаются представители собственников объектов, которые располагаются в границах объекта (территории) в сфере культуры, либо в непосредственной близости к нему.
  7. Результаты работы комиссии оформляются актом обследования и категорирования объекта (территории) в сфере культуры, который составляется в 2 (двух) экземплярах, подписывается всеми членами комиссии и является неотъемлемой частью паспорта безопасности объекта (территории) в сфере культуры. Члены комиссии, не согласные с принятым решением, подписывают акт обследования и категорирования объекта (территории) с изложением своего особого мнения, которое приобщается к акту обследования и категорирования объекта (территории).
       8.На каждый объект культуры, после проведения его обследования и категорирования, Комиссией составляется паспорт безопасности, который составляется в 2 экземплярах, подписывается членами комиссии, утверждается руководителем организации в сфере культуры, являющейся правообладателем объекта (территории), и согласовывается (в том числе при его актуализации) с территориальным органом безопасности, территориальным органом Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации или подразделением вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по месту нахождения объекта (территории) в 30-дневный срок со дня его составления.

                                              Приложение 2
к постановлению администрации Михайловского сельского поселения от 09.11.2018 № 101

Состав

межведомственной комиссии

по обследованию антитеррористической защищенности объектов (территорий) в сфере культуры    на территории Михайловского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района
Председатель:

                 Вудрицкая Екатерина Сергеевна – глава  Михайловского сельского поселения.
Заместитель председателя:

Береговская Татьяна Николаевна  –
директор МУК «СКО Михайловского сельского поселения»
Члены комиссии:

Филиппова Ирина Владимировна – главный специалист Комитета по делам молодежи, культуры и спорта администрации Юрьевецкого муниципального района Ивановской области
 Карпов Олег Алексеевич – участковый инспектор ОП № 9 ( г. Юрьевец)

 МО МВД России « Кинешемский»

 Бойцова Алена Сергеевна- директор СДК д.Костяево Большое